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DISPONIBILIDADE GERAL

SAO PAULO RIO DE JANEIRO

IPTU
. = Aluguel Condominio s
: ) Aluguel Condominio IPTU Estimado* UF Empreendimento Galpao ABL Total (m?) R$/m? X . Estimado*
m Estimado* (R$/m?
UF Empreendimento Galpio ABL Total (m?) (R8/m?) Estimado* (R$/m?) (RS/m?) (R$/m?) i (R$/m?) RS/m?

GLP Duque de Caxias 10,288.99

3.865,38
GLP Guarulhos | GLP Iraja 10,776.04
6.404,33
GLP Pavuna 14,346.76
106.499,41
41,949.67

GLP Guarulhos IlI 108.123,43

33,380.61
30.533,25

GLP Campo Grande

15,888.16
GLP Dutrall 48.398,97
3,963.57
39.683,23

GLP Bandeirantes |
22.539,06

43.435,71
31.940,70
GLP Taboao 8.278,82
29.312,66

@ PRONTO PARA OCUPAGAO
6.695,64

B
A
B
B

@ DISPONIBILIDADE FUTURA

GLP Regis 31.912,27

EM CONSTRUGAO

GLPAAR



DISPONIBILIDADES

p o~



GLP GUARULHOS |

@ Av. Julia Gaioli, 740
Guarulhos /SP

@ LocADO @ PRONTO PARA OCUPAGAO EM CONSTRUGAO (@ DISPONIBILIDADE FUTURA
QUADRO DE AREAS
. Portaria Area comum 4 Area N - i
Armazenage Mezanino Coberturade Vestiario " . . Area comum - Docas Pé-direito Piso
m (m?) (m?) docas (m?)  Externo (m? exclusivae  Subcondominio (m?) Locavel (un) (m) (Ton/m?) Status
outros (m?) (m?) Total (m?)

Galpao T200
Disp. em

Madulo 1 2,925.00 472.50 270.00 92.58 d 38.12 3,865.38
Dez/25

Galpao T300

Disponibilidade Futura 3.865,38m?
- Médulo 6 ** 5,850.00 270.00 9258 . 71.95 6.404.33 Pronto para
Ocupagao
Pronto para Ocupacao _ 6.404,33m?
Valor de Locacao Pedido R$ 40,00/m? R$ 46,00/m?

Condominio Estimado* R$ 3,00/m? R$ 3,00/m?

IPTU Estimado* R$ 1,30/m? R$ 1,30/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteragdes.

= S Regina Kono — rkono@aresmgmt.com
Vinicius Gomes — vgomes@aresmgmt.com - (11) 3500 3700

** Médulo Climatizado G LI / EE : \


mailto:rkono@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com

GLP GUARULHOS I

@ Rod. Presidente Dutra, s/n —
Guarulhos/SP

@ LocaDO @ PRONTO PARA OCUPAGAO EM CONSTRUGAO (@ DISPONIBILIDADE FUTURA
QUADRO DE AREAS
Galpdo Armazenagem Mezanino* Cobertura de Vestiario Area comum Area Locavel Total Docas Pé-direito Piso Status
(m?) (m?) docas (m?) (m?) (m?) (m?) (un) (m) (Ton/m?)

93.596,40 - 8.370,00 1.784,59 274843 106.499,41 EnlcopsigicaolEieda
Prevista 1°T26

95.148,90 - 8.370,00 1.814,19 2.790,34 108.123,43 Em construgdo:Entrega
Prevista 3°T26

27.864,00 . 1.350,00 531,28 787,97 30.533,25 Elin @i, [EiEee
Prevista 3°T26

Em Construcao 245.156,09 m?

216.609,30 18.090,00 4.130,05 6.326,74 245.156,09
Valor de Locacgao Pedido R$ 45,00/m?

Condominio Estimado* R$ 3,55/m?

IPTU Estimado R$ 2,50/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

= Regina Kono — rkono@aresmgmt.com Projeto sujeito a alteragoes. G L P m
Vinicius Gomes — vgomes@aresmgmt.com - (11) 3500 3700 * Os mezaninos sao opcionais, construidos sob demanda.



mailto:rkono@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com

GLP DUTRA |

@ Rd. Presidente Dutra, km 225 —
Guarulhos/SP

Area de Locagdo

=== Mono B e
=== Mono F
. LOCADO . PRONTO PARA OCUPACAO EM CONSTRUGAO . DISPONIBILIDADE FUTURA
Armazenagem  Cobertura de docas Mezanino/ADM Loja Outros AreaLocavel Docas Pé-direito Piso
(m?) (m?) (m?) (m?) (m?) Total (m?) (un) (1)) (Ton/m?)

~ 4 Galpao

e ‘
o NN o =
1., e '\ Mono B 24.071,73 6.014,32 7.219,30 6.854,82 4.238,80 48.398,97

24.071,73 6.014,32 7.219,30 6.854,82 4.238,80 48.398,97

Pronto para Ocupacao 48.398,97m?
Valor de Locagao Pedido R$ 36,00/m?

IPTU Estimado* R$ 1,55/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

= S Regina Kono — rkono@aresmgmt.com G L Pm
Vinicius Gomes — vgomes@aresmgmt.com - (11) 3500 3700



mailto:rkono@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com

GLP BANDEIRANTES
0

Rd. Edgard Maximo Zambotto,
Km 42 — Franco da Rocha/SP

v, > — P ~W‘ «.—fﬁ
- -

——— 5
= . ""E':_d-

Pronto para Ocupagao 62.222,29 m?

Valor de Locacao Pedido R$ 34,00/m?
Condominio Estimado* R$ 3,15/m?

IPTU Estimado* R$ 0,75/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

Henrique Sargentini — hsargentini@aresmgmt.com
(11) 3500 3700

S

=

Galpéao A
Médulo 1
Médulo 2
Médulo 3
Médulo 4

@ LocADO @ PRONTO PARA OCUPAGAO EM CONSTRUGAO (@ DISPONIBILIDADE FUTURA
QUADRO DE AREAS
TR () Mezanino*  Cobertura de Vestiario Portaria Area comum Areacomum Area Locavel Total Docas Pé-direito Piso
(m2) docas (m?) Externo (m?) exclusiva (m?)  Subcondominio (m?) (m2) (m2) (1) (m) (Ton/m?)

8.653,50

9.159,75

9.159,75

9.159,75
36.132,75

0,00

405,00
405,00
405,00
405,00
1.620,00

84,36
85,07
85,07
85,07
339,57

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

371,34
391,93
391,93
391,93
1.547,12

10,51
11,09
11,09
11,09
43,79

9.524,71
10.052,84
10.052,84
10.052,84
39.683,23

12
12
12
12

Galpéao B

Médulo 1
Médulo 2

10.188,00
10.188,00
20.376,00

540,00
540,00
1.080,00

89,73
89,73
179,46

0,00
0,00
0,00

439,36
439,36
878,72

12,44
12,44
24,87

11.269,53
11.269,53
22.539,06

17 12 6
17 12 6
34

Projeto sujeito a alteragao.
* Os mezaninos sao opcionais, construidos sob demanda.


mailto:hsargentini@aresmgmt.com

GLP TABOAO

@ Av. Marechal Castelo Branco,
565 — Taboao da Serra/SP

: i el
Tl 2~

Em Construcao
Valor de Locagao Pedido
Condominio Estimado**

IPTU Estimado R$ 1,00/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

IPY. =Sk

44.287,12 m?
R$ 43,00/m?
R$ 3,90/m?
R$ 1,00/m?

Eduarda Pires — epires@aresmgmt.com
= \' (11) 3500 3700

i, g

@ LocADO @ PRONTO PARA OCUPAGAO EM CONSTRUCAO (@ DISPONIBILIDADE FUTURA
QUADRO DE AREAS
Armazenagem Mezanino CEleine  Vesitn Area Comum Area Area Locavel
Galpao de docas Externo Subcondominio Status
(m?) (m?) Comum Total (m?)
(m?) (m?) (m?)
GALPAO A

Médulo 01

Médulo 02
Médulo 03
Médulo 04

GALPAO B
Médulo 01

Médulo 02
Médulo 03

GALPAO C

Médulo 01

9,825.98

9,825.98
9,825.98
9,825.98
39,303.90

11,451.60

8,588.70
8,588.70
28,629.00

6,825.38

0.00

405.00

405.00

405.00

405.00
1,620.00

540.00

405.00
405.00
1,350.00

675.00

87.02

78.96
78.39
244.38

131.66

290.81

218.44
218.42
727.67

279.95

206.67

155.24
155.23
517.14

130.59

(4

10,740.51

10,741.10
10,740.51
10,741.10
42,963.21

12,576.11

9,446.34
9,445.75
31,468.20

8,042.57

Em construcao. Entrega Prevista
1°T26

Em construgao. Entrega Prevista
1°T26

Em construcao. Entrega Prevista
1°T26

Projeto sujeito a alteragao.
* Os mezaninos sao opcionais, construidos sob demanda.


mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com

G
0

LP TABOAO

Av. Marechal Castelo Branco,
565 — Taboao da Serra/SP

AN

o

T

S

et =

Em Construcao
Valor de Locagao Pedido
Condominio Estimado**

IPTU Estimado R$ 1,00/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

Eduarda Pires — epires@aresmgmt.com
(11) 3500 3700

R$ 1,00/m?

Galpao

GALPAO D
Médulo 01
Médulo 02
Médulo 03
Médulo 04

Médulo 05

GALPAO E

Médulo 01

Armazenagem Mezanino

(m?)

6,118.20
6,118.20
4,078.80
4,078.80

4,078.80

24,472.80

5,460.30

(m?)

de docas
(m?)

810.00
810.00
270.00
270.00

270.00

2,430.00

Cobertura Vestiario
Externo

(m?)

131.05
132.19
67.51
67.51

66.94

465.20

129.38

Area Comum
Subcondominio

(m?)

258.94
258.98
161.99
161.99

161.97

1,003.87

Area
Comum

120.79
120.81
75.57
75.57

75.56

468.29

Area
Locavel

Total (m?)

7,438.98
7,440.18
4,653.87
4,653.87

4,653.27

28,840.16

6,459.39

Docas Pé-direito Piso

(CLY (m) (Ton/m2) Status

Em construcéo. Entrega Prevista
1°T26

Em construcao. Entrega Prevista
1°T26

Projeto sujeito a alteragao.
* Os mezaninos sao opcionais, construidos sob demanda.

GLPAR


mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com

GLP REGIS

=3

L ijpse=

@ Rod. Régis Bittencourt, Km 296
Itapecerica da Serra/SP

@

Q Q o 22
SR
N
I

0

N
- N
i
b LOCADO . PRONTO PARA OCUPACAO EM CONSTRUCAO . DISPONIBILIDADE FUTURA
o\ QUADRO DE AREAS
Armazenagem Mezanino* Cobertura de Vestiario Area comum  Area Locavel Docas (un) Pé-direito Piso (Ton/m?)
(m?) (m?) docas (m?) Externo (m?) (m?) Total (m?) (m)
Galpao B

Médulo 1 5.989,95 405,00 79,03 330,99 6.804,97
Médulo 2 7.474,95 405,00 82,08 407,07 8.369,10
Médulo 3 7.474,95 405,00 82,08 407,07 8.369,10
Médulo 4 7.474,95 405,00 82,08 407,07 8.369,10

Pronto para Ocupagéao 31.912,27Tm?
28.414,80 1.620,00 325,28 1.552,18 31.912,27

Valor de Locacao Pedido R$ 26,00/m?
Condominio Estimado* R$ 5,10/m?

IPTU Estimado* R$ 0,90/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

= \. Eduarda Pires — epires@aresmgmt.com
(11) 3500 3700 * Os mezaninos s&o opcionais, construidos sob demanda. G L P@



mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com
mailto:epires@aresmgmt.com

DISPONIBILIDADES

Rio de
Janeiro




GLP DUQUE DE CAXIAS

@ Rod. Washington Luis,
Km 106 - Duque de Caxias/RJ

FIUCTRITRT S w—

@ LocADO @ PRONTO PARA OCUPAGAO EM CONSTRUGAO (@ DISPONIBILIDADE FUTURA
QUADRO DE AREAS
Armazenagem Mezanino  Cobertura de docas Vestiario Refeitorio e Areacomum  Area Locavel Docas  Pé-direito Piso
(m?) (m?) (m?) (m?) outros (m?) (m?) Total (m?) (un) (m) (Ton/m?)

Galpao 24
Médulo 1 5.460,75 157,84 6.173,39

Médulo 4 3.640,50 105,22 4.115,60
9.101,25 263,06 10.288,99

Pronto para Ocupacao 10.288,99m?

Valor de Locagao Pedido R$ 22,00/m?
Condominio Estimado* R$ 3,30/m?

IPTU Estimado** R$ 0,70/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

= S Regina Kono — rkono@aresmgmt.com
Vinicius Gomes — vgomes@aresmgmt.com - (11) 3500 3700 * Os mezaninos sao opcionais, construidos sob demanda. G L P@


mailto:rkono@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com

GLP IRAJA

@ Av. Ten. Rebelo, 675 — Iraja —
Rio de Janeiro/RJ

@ DISPONIBILIDADE FUTURA

Docas Pé-direito Piso
(un) (m) (Ton/m?)

EM CONSTRUCAO

Area comum Area Locavel Total
(m?)

@ LocADO @ PRONTO PARA OCUPAGAO

Coberturade Area de Vestiario
docas (m?) Externa (m?) (m?)

Armazenagem Mezanino
(m?) (m?)

541,87 10.776,04

1.262,02 623,22 177,54

Mdodulo 3 8.171,39

Pronto para Ocupacgao 10.776,04m?

Valor de Locagao Pedido R$ 31,00/m?

R$ 6,45/m?

Condominio Estimado*

IPTU Estimado* R$ 1,30/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

Regina Kono — rkono@aresmgmt.com

=S Vinicius Gomes — vgomes@aresmgmt.com - (11) 3500 3700



mailto:rkono@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com

GLP PAVUNA

@ Rua Embau, N° 2207, Pavuna -
Rio de janeiro/RJ

Pronto para Ocupagao 14.346,76m?

Valor de Locagao Pedido R$ 20,50/m?
Condominio Estimado* R$ 4,80/m?

IPTU Estimado* R$ 1,50/m?

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

= S Regina Kono — rkono@aresmgmt.com

Vinicius Gomes — vgomes@aresmgmt.com - (11) 3500 3700

@ LocAapO @ PRONTO PARA OCUPAGAO EM CONSTRUGAO (@ DISPONIBILIDADE FUTURA
QUADRO DE AREAS
Armazenagem Mezanino Coberturade Vestiario Externa  Area Locavel Total Docas Pé-direito Piso
(m?) (m?) docas (m?) (m?) (m?) (un) (m) (Ton/m?)

6.272,64 871,20 7.173,38 10,804 11,77m

6.272,64 871,20 7.173,38 9,404 10,80m
12.545,28 1.742,40 14.346,76

GLPA


mailto:rkono@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com

GLP CAMPO GRANDE

@ Av. Brasil,44.728 Campo
Grande/RJ

Pronto para Ocupacao 15.888,16m?

Disponibilidade Futura 79.293,85m?
Valor de Locacao Pedido R$ 18,50/m?
Condominio Estimado* R$ 3,30/m?

IPTU Estimado* R$ 1,90/m?2

*Previsdo orcamentaria 2025. Sujeito a alteracdes.

Regina Kono — rkono@aresmgmt.com
Vinicius Gomes — vgomes@aresmgmt.com - (11) 3500 3700
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LOCADO @ PRONTO PARA OCUPAGAO EM CONSTRUGAO (@ DISPONIBILIDADE FUTURA
QUADRO DE AREAS
y Armazenagem Coberturade Mezanino  Areacomum AreaLlocavel Total Docas i . "
Médulo (m?) docas (m?) (m?) (m?) (m?) ) Pé-direito (m) Piso (Ton/m?) Status

Disp. a partir de
Nov/25
Disp. a partir de
Nov/25
Pronto para

29.787,26 1.380,30 8.982,99 1.799,12 41.949,67

29.747,39 301,00 1.900,60 1.431,62 33.380,61

13.005,26 303,10 1.898,39 681,41 15.888,16

Ocupacgéao

Disp. a partir de

3.718,42 75,16 0,00 169,99 Jan/26

3.963,57

76.258,33 2.059,56 12.781,98 4.082,14 95.182,01



mailto:rkono@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com
mailto:vgomes@aresmgmt.com

REGRAS DE REGISTRO

DE DEMANDAS
E REMUNERAGAO

y o~



REGRAS DE REGISTRO

DE DEMANDAS E
A Para o formal registro de demandas junto a GLP Brasil, o comercializador / consultor
REMUNERAQAO devera informar os dados do interessado (nome da empresa; empreendimento de

interesse e area-m?) e, alternativamente:

Regras de Registro de Demandas

@ 1. Realizar reunidao com o potencial cliente e a GLP;

2. Efetivar visita no imoével com potencial cliente acompanhado pela GLP ou representante
designado’;

3. Apresentar a GLP documento do cliente que comprove o interesse concreto na locagao
indicada, e a formal relacado entre o comercializador /consultor e o cliente3.

Nos casos em que o0 nome da empresa interessada for confidencial, o comercializador / consultor
devera estar ciente de que, as alternativas 1 e 2 acima ndo garantem o registro da demanda em
seu nome. Somente apds o comercializador / consultor declarar formalmente o nome da empresa
interessada, a GLP realizara consulta nos cadastros existentes onde avaliara a possibilidade de
atribuicdo da demanda em nome do comercializador / consultor, ou ndo, nos Registros de
Demandas.

Semanalmente todas as demandas registradas deverao ser atualizadas.
A responsabilidade de atualizagdo é inteiramente do comercializador / consultor 2.

Notas:

' Visitas acompanhadas pelo representante designado devem ser registradas formalmente junto a administracdo e/ou portaria do
condominio no momento em que a visita ocorrer. Caso a visita aconteca e néo seja registrada no local, sera desconsiderada.

2 Demandas com status On Hold serdo desconsideradas para efeito de registro. Assim como apds 45 dias sem atualizacéo / evolugdo com
relacdo ao Ultimo status registrado da demanda, a GLP podera, a seu critério, considerar a demanda On Hold ou declinado por parte do
comercializador / consultor . Desta forma, a demanda estara aberta a novo cadastro independente da origem, desde que o status do
processo seja “ativo”.

3 O documento devera ser apresentado anteriormente ao fechamento das condi¢cdes comerciais e inicio da elaboragéo de minuta de

trato.
Regras de Registro de Demanda e Remuneracao | 2025.10 contrato G L Pﬁ




REGRAS DE REGISTRO

DE DEMANDAS E
REMUNERAGCAO

Remuneracao

A intermediagao dos servigos sera remunerada respeitando-se 0 quanto segue:

@ a) Locacoes tipicas (Lei do Inquilinato) ou atipicas com reformas substanciais
(Lei do Inquilinato + 54-A" ): 1,5 aluguel médio?;

() b) Locagdes BTS® : 2 aluguéis médios.
A remuneracdo dos servigos considera um prazo minimo de locagao de:

@ a) 36 (trinta e seis) meses para Locagdes tipicas (Lei do Inquilinato) ou atipicas com reformas
substanciais (Lei do Inquilinato + 54-A) e Pré-locagbes (concretizadas antes da obtencgao de
“Habite-se” e AVCB);

@ b) 120 (cento e vinte) meses para Locacbes BTS.

Caso ocorra a intermediacao de locagdes por prazo inferior, a remuneragao devera ser
calculada proporcionalmente.

Notas:

1. Artigo 54-A da Lei Federal n° 8.245/91 (Lei do Inquilinato).

2. Obtido através da soma dos valores a receber a titulo de aluguel, considerados eventuais descontos e periodos de caréncia, dividindo-
se esse valor pelo nimero de meses de vigéncia da locagdo. Nao sendo considerados para fins de comissao, valores de alugueis
referentes as benfeitorias solicitadas pelo cliente (reformas substanciais/ Tenant Improvement).

3. Construgdo sob medida para atendimento das necessidades do futuro locatario, podendo abranger, ou néo, a aquisicao do terreno
sobre o qual sera erigida a construgao.

4. Para que seja possivel efetivar o pagamento a comercializador / consultor, o mesmo devera ser titular e ter vigentes todos os

registros, licengas e alvaras exigidos pelos érgaos publicos para a prestagédo dos servigos de corretagem (CRECI), bem como

cumprir com todas as condigbes exigidas para a plena validade e eficacia de tais licengas e alvaras junto aos 6rgaos

competentes.

5. O pagamento ficara condicionado: (a) efetiva celebragdo do contrato; (b) recebimento do primeiro aluguel; e (c) caso ndo ocorra rescisdo do
contrato por quaisquer das partes ou desisténcia da locagdo pelo locatério, além do cumprimento de eventuais caréncias. A NF referente aos servigos
prestados devera ser emitida no més de pagamento da comissao.

Regras de Registro de Demanda e Remuneragio | 2025.10 G L Pﬁ




OBRIGADO

® locacao@glp.com (@ (11)3500 3700

® www. glp.com.br

GLPAAR

A Ares Management Corporation (NYSE: ARES) adquiriu uma parte significativa dos negdcios internacionais
da GLP Capital Partners Limited e algumas de suas afiliadas. Para mais informacgées, visite o site da Ares.


https://www.aresmgmt.com/
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